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Tid for åndeleg vekst
Vi har lagt bak oss den store festmåna-
den mai, med viktige nasjonale merke-
dagar. 8. mai markerte vi fridomsdagen, 
og 17. mai feira vi at vi i 1814 fekk 
grunnlova som sikra oss sjølvstende. 
Mai er også ein månad for staseleg  
feiring av våre unge konfirmantar som 
har nådd ein viktig milepæl i livet. 
Konfirmasjonen handlar om fridom og 
sjølvstende. Konfirmantane har nådd 
den alder, oppfostring og opplæring 
som dei treng for å ta ansvar for sitt  
åndelege liv. Konfirmanttida byrjar om 
hausten og vert avslutta ved konfirma-
sjonsdagen. Det er ei tid til å reflektere 
over viktige spørsmål om trua på Jesus 
og meininga med livet. 
Gratulerar til alle som nyss er konfir-
merte, og velkomen til alle dei som skal 
gå inn i konformanttida til hausten. 
På side 8 og 9 finst det informasjon om 
oppstart av konfirmantåret 2016/17, og 
påmeldingsdatoen er allereide no i juni. 

Kva trua på Jesus og eit åndeleg liv med 
Gud handlar om, kan du lese om i  
andakta på side 3, som har overskrifta 
«Omvendelse og tilgivelse». To viktige 
nøkkelord dersom ein ønsker åndeleg 
vekst. Tilgjeving av synd set oss fri frå  
bitre kjensler mot oss sjølv og andre.  
Og omvending er, som prosten skriv i 
andakta, ikkje kun å skifte meining, men 
å skifte retning i livet. 

Skifte retning gjorde ei stillferdig  
misjonskvinne frå Fjell sokn, då ho i 
1965 reiste frå heimplassen Kolltveit og 
halve jordkloden rundt til Nepal i 
Himalaya, for å hjelpe folket der både 
praktisk og åndeleg. På side 4 og 5 kan 
du lese om sjukepleiar og misjonær 
Klara Kolltveit Pedersen som leia opp-
bygginga av helseutdanninga i Nepal, og 
som er skriven inn i landets utviklings-
historie. Ho er ei av Sotras føregangs-
kvinner som gjorde ein innsats det står 
respekt av, og som vi kan fryde oss over.

Fryd og gaman kan vi få gjennom  
musikk, og på side 6 kan du lese om 
Orgelfest i Fjell kyrkje og om det store 
felles gospelprosjektet med Askøy, som 
sangglade fjellsokningar kan hive seg 
med på.

Men livet er ikkje berre gaman, det er 
også ein strid. På side 7 står det ei ori-
entering om dei store og omstridte end-
ringane som Den norske kyrkja er inne i.  

Nye generasjonar kjem til, og på side  
10 og 11 kan du lese om kva som skjer 
på trusopplæringsdagane i Fjell. 

På side 12 finn du oversikt over gudste-
nestene i sommar. Ei påminning til oss 
alle ved starten av sommaren: Bruk 
fridtida klokt, slik at den fører til ånde-
leg vekst. God lesnad og god sommar! 

Margit Liljan Apelthun

Fjell kyrkjeblad

Stortinget fattet 10. mai et vedtak som kommer til å bli omtalt i historie-
bøkene. 
Fra 1. januar 2017 er Den norske kirke et eget rettssubjekt. Alle kirkens statsansat-
te blir fra årsskiftet kirkelig tilsatt. Etter hundre år med kirkereformer og stadig 
styrkede nasjonale og internasjonale rettsnormer for vern av religionsfriheten, 
framstår Den norske kirke tydeligere som et trossamfunn. Organisatorisk, til dels 
også rettslig, har Den norske kirke fått en identitet ved siden av, og adskilt fra, 

statlige og kommunale 
myndigheter. Fra årsskrif-
tet overføres myndighet 
og arbeidsoppgaver fra 
staten til kirken. Blant an-
net vil drøyt 1600 prester 
og andre kirkelige medar-
beidere som i dag er 
statsansatte, få kirken 
som arbeidsgiver fra og 
med 1. januar 2017.  
(kirken.no)

Den norske kirke eget rettssubjekt

Sommerkonsert 5. juni 
i Fjell kyrkje

Sotra Reviderte skal på tur til 
sjømannkirken på Costa Del Sol, 

El Campanario, høsten 2016.
Innøving av konsertprogram 

gjøres i løpet av våren.

Vil du vere med, 
– vil du synge i kor? 

Du er hjarteleg velkomen!

Ta kontakt med:  
Styreleiar Jarle Hauge, 482 84 287 
Dirigent Olav Sørheim, 926 15 988

Vokalensemblet Sotra Reviderte  
For alle som vil synge i a-capellakor.  

Vi øver tirsdagar kl. 19.00-21.30
i kyrkjelydssalen Fjell kyrkje 

Program våren 2016:

«Et godt stykke arbeid» er visjonen om at Trigger, gjennom arbeid, skal 
gi mennesker en opplevelse av verdighet. Trigger skal være startskuddet 
for utvikling, mestring og vekst hos den enkelte.

Et godt stykke arbeid

www.trigger-as.no
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baugetter og luksusrundstykker.
• Fruktfat, kringler,lefser og 
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• Kaker til bryllup,konfi rmasjon 
og  barnedåp med pynt etter 
eget ønske

• Firmakaker med logo, barne-
bursdagskaker med populær 
motiv og fotballkaker

Bakeriet produserer og leverer møte mat og bakervarer 
fra vårt utsalgssted i Bakarvågen. Vi leverer i hele 
region vest og Askøy.

FOR MER INFORMASJON:
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Omvendelse og tilgivelse
Treenighetssøndag 22.05.16 
Luk 24:45-48

Misjonsoppdraget
Da Jesus begynte sitt offentli-
ge virke, forkynte han: 
«Tiden er inne. Guds rike er 
kommet nær. Vend om og 
tro på evangeliet!» (Mark 
1,15). Med dette program-
met åpnet Jesus porten til 
Guds rike, og lot folk forstå at 
tiden nå var moden for et 
nytt budskap som kunne for-
andre menneskers tro og liv. 
Det gjaldt å vende om og gå i 
motsatt retning. En ny vand-
ring kunne begynne. Da 
Jesus før sin himmelfart tok 
avskjed med disiplene, la han 
inn over dem at de skulle 
bringe evangeliet til alle 
mennesker. Budskapet de 
skulle gå med var det samme 
som Jesus selv forkynte. 
I prekenteksten på treenig-
hetssøndag leser vi: «Jesus 
åpnet deres forstand så de 
kunne forstå skriftene.» 
Jesus gav altså disiplene nøk-
kelen til å forstå Det gamle testamente slik at de oppdaget at 
Skriften var full av antydninger og profetiske ord som peker 
på Ham som Messias - Frelseren: «For i ham har alle Guds 
løfter fått sitt ja». (2 Kor 1:20) Jesus hadde under sitt jordeliv 
sett at hans vei ville gå gjennom lidelse til herlighet. Men 
disiplene skjønte ikke dette. – Etter Jesu oppstandelse så de 
den indre sammenheng i Jesu liv og gjerning, og de lærte en 
ny måte å lese skriftene på. 
Denne nye forståelsen av skriftene fikk også en radikal be-
tydning for deres egne liv. For slik den oppstandne Jesus tol-
ket skriftene, var også kirkens misjon forankret i det profetis-

ke ordet. I Kristi navn og 
på Jesu fullmakt skal om-
vendelse forkynnes, og på 
grunnlag av Hans full-
brakte soningshandling vil 
omvendelsen føre til tilgi-
velse for syndene. Jesus 
begrunnet det med at 
Han nå hadde fått all 
makt i himmelen og på 
jorden. Dypest sett er det 
løftet til Abraham, Israels 
stamfar, som nå skulle re-
aliseres: «I deg skal alle 
slekter på jorden velsig-
nes.» (1 Mos 12:3) 
Skriftens indre sammen-
heng med Jesus fra 
Nasaret som sentrum, 
gjorde det klart at adres-
saten for budskapet var 
«alle folkeslag». Messias, 
Jesus, har fullendt sin jor-
diske misjon – lidelse, 
død og oppstandelse – og 
i hans navn skal omven-
delse og tilgivelse nå for-
kynnes.  
Denne forkynnelsen skal 
føre mennesker til et nytt 
syn og nye veivalg, for 

det skjer en forandring når vi møter Jesus. Noen ganger er 
denne forandringen brå og tydelig, andre ganger skjer den 
som en sakte demring. I Bibelen er ikke omvendelse først og 
fremst knyttet til å skifte mening, men mer til å skifte ret-
ning. Et nytt syn på Jesus gjør det også tydeligere at jeg er 
ansvarlig for livet mitt i vid forstand, og at jeg trenger tilgivel-
se, både fra Gud og mine medmennesker. Tilgivelsen knyttes 
til omvendelsen. I luthersk kristendom legges det vekt på at 
omvendelse og tilgivelse er en dynamisk tilstand vi lever i til 
vi dør.

Prost Erling Kopperud

    Illustrasjonsfoto: iStock
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Misjon

Klara frå Kolltveit er skriven inn i fjellandet Nepal si historie
Ei stillferdig kvinne frå Fjell 
kommune er skriven inn i 
historien til eit fjellfolk i 
Himalaya. Sjukepleiaren og 
misjonæren Klara Kolltveit 
Pedersen spela nemleg ei 
viktig rolle under oppbyg-
ginga av helseutdanninga i 
Nepal. 
AV INGALIS APELTHUN MALMO
Ho var ei føregangskvinne, kystkvinna 
frå Sotra som drog til fjells i Himalaya.  
Klara Kolltveit Pedersen var fødd på 
Kolltveit i 1922. Som godt vaksen reiste 
ho ut som misjonær til Nepal i 1965. 
Ho arbeidde trufast på sin post i 17 år.

Sette spor
Klara hadde gode administrative evner, 
og misjonssjukehuset ho leia i byen 
Tansen vart ein modell for sjukepleiar-
utdanninga i landet. Klara gjorde ein 
slik dugeleg innsats, at nepalesarane 
meinte ho var verd ei minneplate.

– Kvar finn vi minnesmerket i heim-
kommunen etter denne unike kvinna, 
som har betydd så mykje både åndeleg 
og timeleg for tusenvis av mennesker i 
Nepal? Det spør fjellsokningen, Håkon 
Lie frå Liaskjæret, då han var på ferie 
ved foten av Himalaya. På sjukehuset i 
Tansen fekk Lie sjå ei minneplate til 
ære for misjonskvinna frå Fjell kommu-
ne.

Turisten frå Sotra var på rundreise 
med ei gruppe frå Norsk Lærarakademi 
i Bergen då dei besøkte misjonssjuke-
huset i Tansen, som blei bygd av den 

norske ingeniøren Odd Hoftun i 1962. 
Lie hadde i oppveksten høyrt om 

Klara frå Kolltveit som var misjonær i 
Nepal, men omfanget av hennar mi-
sjonsinnsats hadde han ikkje forstått.  

At ei kvinne frå Sotra hadde betydd 
så mykje for utviklinga av helsestellet i 
fjellandet Nepal var direkte overraskan-
de. 

Sokker til Afrika
Håkon Lie kjente til at misjonskvinnene 
i mest kvar ei bygd på Vestlandet gjor-
de ein viktig jobb for verdas fattige. 

Det er mange som har laga vitsar på 
«kvinnene som strikka ullsokkar til 
Afrika». Men Lie har respekt for kvin-
nene som trufast året gjennom sydde, 
hekla og strikka til misjonsbasarar, for 
slik å samle inn pengar til misjonærar 
som var sendt ut i heile verda, frå 
Afrika til Kina, frå Madagaskar til Nepal. 
Misjonskvinnene støtta misjonærane i 
bøn og med økonomisk hjelp heile ve-
gen. 

– Det fantastiske er at den «bran-
nen» desse kvinnene var med å tenne 
for Jesus der ute, brenn framleis, presi-
serer Håkon.

Helse og frelse
Klara Kolltveit Pedersen hadde ei solid 
utdanning og god yrkeserfaring bak seg 
då ho første gong dro til Nepal i 1965, - 
handelsskule, bibelskule, 3-årig sjuke-
pleiarutdanning ved Ullevål sjukehus, 
eit år ved Norges Høgare 
Sykepleieskule, praksis som avdelings-
leiar ved Haukeland Sjukehus og lærar 
ved Noregs Høgare Sykepleieskole. 

Allereie etter kort tid i teneste vart 

ho utfordra på både administrasjon og 
leiarskap ved sjukehuset i Tansen. 

Klara hadde tru for at misjonærane 
kunne finne nye vegar for å gje folket i 
fjellandet ein betre levestandard gjen-
nom utdanning og praktiske eksempel. 

Nauda og utfordringane var stor for 
dei fyrste som kom som misjonærar til 
Nepal tidleg på femtitallet. Det var na-
turleg å bruka mykje tid til helsearbeid 
og sosial hjelp i tillegg til forkynning av 
den glade bodskapen. 

Ho visste og at det låg eit stort ar-
beid framføre dei, - for langt over halv-
delen av borna i Nepal var underer-
nærte og svært mange born i landet 
overlevde ikkje sitt fyrste leveår.

På denne tida var det omlag 300 læ-
kjarar til 12 millionar menneske – og 
helsetenesta i Nepal brukte på den tida 
ca. kr. 2,50 pr. innbyggjar pr. år. 

Sjukdom og matmangel
Det er lett å forstå at når folk vert al-
vorleg sjuke vitjar dei fyrst dei lokale 
medisinmennene før dei tek ut på den 
lange vegen til næraste sjukehus. 
Denne turen kunne vera ein marsj på 
mellom to og ti dagar, og den sjuke ofte 
måtte berast. 

Dette kosta både tid og pengar, noko 

Klara Kolltveit Pedersen (1922-2009)

Klara var sjukepleiar på sjukehuset i Tansen, Nepal.

Fjellsokningen Håkon Lie frå Liaskjæret dro 
på tur til Himalaya. Der fann han ei minne-
plate over misjonærkvinna frå Kolltveit.
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nepalesarane mangla. Folk flest på 
landsbygda var, og er, heilt avhengig av 
utplanting og innhausting. Hvis ikkje 
det blir gjort til rett tid vil familien gan-
ske enkelt stå utan mat. Det vart ofte 
deira store dilemma. 

Sjukehuset i Tansens beste skussmål 
ville vera om folk som kom til sjukehu-
set kunne reisa frisk heimatt, meinet 
misjonæren frå Kolltveit. 

Alt midt på 70-talet kunne ho melda 
at i løpet av eitt år hadde dei hatt 2.500 
innlagde pasientar og behandla 38.000 
menneske poliklinisk. 

Opplæring
Det var eit stort pluss om pasientane 
eller dei som fylgde med til Tansen 
kunne lese, for då fekk dei oppleve stor 
tilgang på kristen litteratur.

Familiemedlemer fylgde med den 
sjuke til sjukehuset og var der heile tida 
for å lage mat og stelle for den sjuke. 
Likevel skjøna Klara fort at dei i tillegg 
trong mange folk til praktiske oppgåver 
utanom lækjarar og sjukepleiarar til å 
hjelpe seg. På Tansen sjukehus begynte 
dei å lære opp unge gutar som sjuke-
pleiarar  — nokre også til røntgen- og 
laboratorieteknikarar.

Fleire sjukehus blei bygd i dei åra 

Klara arbeidde i Nepal. Det medisiske 
fakultetet ved Nepals universitet starta 
med toårig utdanning av helsearbeida-
rar og ville at sjukehuset i Tansen skulle 
ta seg av den praktiske delen i utdan-
ninga. 

Slik gjekk det til at elevane var i 
Tansen i minst fire månader. 
Styresmaktene hadde planar om å byg-
gje ut helsetjenesta ved å opne «helse-
postar» rundt i alle distrikt. Til det 
trong dei mange helsearbeidarar, og i 
1977 hadde 250 studentar vore gjen-
nom opplæringsprogrammet. Då had-
de Klara vore 12 år i teneste i Nepal.

Overtru og vrangførestillingar
Dette året fekk dei i oppgåve å utdanne 
unge menn som helsearbeidarar i eit 
eige eitt-årig program. 

Dei fekk pålegg av styresmaktene å 
utdanne 80 helsearbeidarar pr. år. Klara 
og medarbeidarane var glade at dei 
sjølv fekk utarbeide skuleplanen og slik 
kunne vektlegge førebyggjande, opply-
sande og behandlande verksemd. Det 
fanst framleis mykje overtru og vrang-
førestillingar ute i det nepalske samfun-
net. Til dømes levde dei i den tru at om 
born fekk meslingar skulle dei ikkje ha 
mat. Dette førde til katastofe og halv-
delen av dei som fekk denne barne-
sjukdomen døydde av underernæring.

På sjukehuset i Tansen var opplærin-
ga slik at det praktiske og teoretiske 
gjekk hand i hand. Når elevane hadde 
lært å setja BCG-vaksine, så drog dei ut 
i distrikta og vaksinerte. Når dei hadde 
lært kor viktig det var for folket å ha 
reine vasskjelder - så drog dei ut for å 
hjelpe og ordne eksisterande vasstan-
ker og kjelder rundt ikring. Slik ville sju-
kehuset setja ungdomane i stand til å 
ta ansvar i møte med samfunnet og 
handtere og hjelpe mennesker i akutt 
naud. Etter endt utdanning fekk dei seg 
arbeid ved helsepostane i distriktet og 
svært mange fekk leiaransvaret direkte. 
Frå sjukehuset vart det etterkvart eit 
vidtrekkande helsearbeid rundt i dis-
trikta. 

«Nauda er stor! Jo lenger ut i perife-
rien vi får hjelpe folk, dess betre», 
skreiv Klara i brev.     

Brev frå Nepal
Ein nevø av Klara, Svein Arthur 

Pedersen, kan fortelja at breva frå 
Nepal var ein viktig del av oppveksten. 

– Tante Klara, som var langt borte, 
kom nær gjennom breva ho skreiv og 
sende heim til Kolltveit. 

«Me lengtar etter å få oppleva vekk-
jing også i Nepal, få sjå at dei mange 
kunne finna vegen som fører til livet. 
Me prisar Gud for kvar ein som blir lagt 
til kyrkjelydane på dei ymse stader, og 
ventar på å få sjå større ting».

Dette er noko av det Klara skreiv i eit 
brev heim tidleg på syttitallet. Då had-
de ho alt i mange år hatt si teneste ved 
Tansen sjukehus, både som øverste lei-
ar for alt som hadde med sjukepleie å 
gjere og som leiar av sjukepleiarskulen i 
Palpa-distriktet. 

Klara hadde som mål å nå ut til folk 
med undervisning og førebyggjande 
helsearbeid. Slik fekk ho til eit samar-
beid mellome «helsepostane» og sju-
kehus som kom folket til gode. 

Sjukehuset i Tansen ligg i ein fjell-
skråning. «Når mørkret kjem på ligg 
den der og lyser som eit Soria-Moria-
slott i nattemørkre», skreiv Klara i eit 
brev heim.

Gledelig gjensyn
Omlag ti år etter at ho hadde vore 
nøydd å reisa heim på grunn av helsa, 
fekk Klara til si store glede koma ein tur 
attende til Nepal. 

– Det var stort, fortalde ho.
Då ho kom til Tansen i 1965 hadde 

det vore i underkant av hundre men-
neske som var kristne. Då ho kom at-
tende var det berre i landsbyen Tansen 
vakse fram to store kyrkjelydar. 

Det vesle frøet av tru ho hadde vore 
med å så ut, hadde blitt til eit stort tre, 
med greiner langt inn til dei mest bort-
gøymde dalane. 

Klara Kolltveit Pedersen var i mange 
år engasjert i Tibetmisjonen her heime, 
og har hatt si tid som styreleiar der. 

I 2009, året etter at Nepal vart opna 
opp for fri utøving for all reigiøs tru, 
kunne den trufaste tenaren i 
Tibetmisjonen (no HimalPartnar) flytta 
heim til himlen. 

Gravsteinen til Himalayamisjonæren 
står ved Fjell kyrkje. Men ein æresbau-
ta som fortel historien finst ikkje ...

Klara var sjukepleiar på sjukehuset i Tansen, Nepal.



Vokalensemblet Sotra 
Reviderte drar 7.-11. okt 
2016 sydover til 
Sjømannskirken El 
Campanario på 
«Solkysten» i Spania. 

Det blir en kombinert kon-
sert/sosial-tur. Det er lenge 
siden vi har reist utenlands 
med koret, så nå føler vi ti-
den er moden for det! Vi er 
godt i gang med planleg-
ging av både opptredener 
og andre sosiale aktiviteter.

Oppholdet er lagt opp 
som en langhelg, og allere-
de på lørdagen skal vi ha 
konsert i den fine sjømann-
skirken. Det blir nok også 
noen sanger i patioen ved 
«lørdagsgrøten» på for-

hånd, så folk kan høre hva 
de har i vente! Søndagen 
skal vi synge og delta på 
gudstjenesten. Vi har også 
planlagt en Cruz de la misi-
on, som er en «pil-
grimsvandring» i fjellene 
ved den lille byen Mijas. En 
tur i grottene ved Nerja skal 
vi også få tid til før hjemrei-
sen tirsdag.

Sotra Reviderte er stadig 
åpen for nye medlemmer i 
koret, så om du liker å syn-
ge/ vil bli flinkere til å syn-
ge/ er ledig om tirsdags-
kveldene, ja, da må du gjer-
ne ta kontakt med musi-
kalsk leder Olav Sørheim 
(92 61 59 88), eller styrele-
der Jarle Hauge (48 28 42 
87).

Gospelmessen CREDO ble 
fremført i Fjell kyrkje av et 
felles prosjektkor fra Fjell 
og Askøy. Dette var så kjekt 
at vi klemmer til med et 
nytt prosjekt like over som-
meren. 
Helgen 3.-4. september setter vi av til 
en Crouch-tribute med et stort pro-
sjektkor under ledelse av Terje Kleppe. 
I tillegg til øvingshelgen blir det en 
øvingskveld onsdag 24. august. Helgen 
avsluttes med stor konsert i 
Strusshamn kirke.

Kirken på Askøy står som arrangør 
for prosjektet, men alle som vil kan 
melde seg på prosjektkoret, uansett 
hvor man bor. 

Terje Kleppe, musiker, lærer, kompo-
nist, arrangør, pianist og dirigent vil 
lede innøvingen og fremføringen. 
Mange har sett og hørt ham i aksjon 
som leder for GospelCompagniet, som 
fast akkompagnatør til Rune Larsen og 

Marianne Juvik Sæbø – og ikkje minst 
som inspirerende instruktør på ulike 
korprosjekter landet rundt.

Gospel
Ingen som noen gang har møtt Terje er 
i tvil om at det er gospelmusikken som 

ligger hans hjer-
te nærmest. 
Hvorfor det ble 
slik?

– Min musi-

kerfremtid ble antakelig lagt da jeg som 
16-åring kjøpte min første LP-plate: 
Take me back, med Andraé Crouch. 
Han ble den store innen gospelsjange-
ren for meg, som for så mange andre. 
Det er ikke uten grunn at han ble kalt 
for Gospelkongen, sier en entusiastisk 
Terje Kleppe.

– Siden Andraé Crouch døde i 2015, 
har det vært holdt Crouch-tribute-
konserter over hele landet. Sangene 
treffer deg dypt i sjelen, med sine en-
kle, evangeliske tekster og like enkle, 
men geniale melodier: Jesus is the ans-
wer, Take me back, Soon and very 
soon, To God be the glory.

Meld deg på prosjektkoret og gi deg 
selv en stor opplevelse!

Datoplan CROUCH-tribute-prosjekt
Torsdag 26. mai. Øvingskveld (har vært 
når bladet kommer ut)

Onsdag 24. august kl 18.30-21.30: 
Øvingskveld i Strusshamn kirke

Lørdag og søndag 3.-4. september: 
Øvingsdager. Konsert søndag kveld.

Konserten blir med fullt gospelband. 
Alle samlinger + konsert blir i 
Strusshamn kirke. Fleire detaljer om 
prosjektet finner på www.kirken-askoy.
no og på Facebook (Kirkene på Askøy).
Påmelding til: kantor@kirken-askoy.no 

FREDAG  3. JUNI   KL 18.00    
ORGELKONSERT / KORSONG
Orgelklubben Ferdinand 
v/ kantorane Dahlen & Holtet
Barn på orgel frå 10 år og oppover, 
Fjell kulturskulekor 
Åshild Eriksen (diregent)
Tanja M. Johansen (klaver)

ALLE KONSERTANE 
VIL FOREGÅ I  
FJELL KYRKJE.
KOLLEKT.

ARR: Kyrkjemusikalsk 
utval for Fjell Fellesråd

1

2

3

ORGELFEST I FJELL KYRKJE
20-ÅRSMARKERING MED 3 KONSERTAR

LØRDAG  4. JUNI  KL 19.30
KONSERT

Sotra Reviderte, 
kantor Hermund Rebnord (orgel)

Tormod Rebnord (fiolin)
Fjell kyrkjebrass

SØNDAG  5. JUNI   KL 18.00     
SALMEFEST  

«Heile kyrkjelyden syng salmar» med Olav 
Sørheim, Oda Fauske (trompet/kornett)

Sotra Reviderte, Fjell kyrkjebrass 
Salmekyrkjekaffe i kyrkjelyssalen etter arr. i kyrkja

Spaniatur for sangglade

Crouch-tribute med Terje Kleppe

Terje Kleppe.
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Kirkemøtets vedtak om likekjønna vigsel
Kirkemøtet i april i år hadde 
oppe sak om likekjønna vigsel. 
Det ble vedtatt at det skal utfor-
mes liturgier for dette. Disse blir 
med all sannsynlighet vedtatt 
på neste kirkemøte, i januar 
2017. Først etter at liturgiene er 
vedtatt av kirkemøtet vil det 
være mulig med likekjønnet  
vigsel.
I vedtaket blir det slått fast at det ikke 
er enighet om dette spørsmålet i kir-
ken. Med vedtaket er det to forskjellige 
syn, eller lærer, om dette i kirken. 
Flertallet i kirkemøtet mener at dette, 
selv om det er et alvorlig spørsmål, ikke 
er av en slik art at det trenger å splitte 
kirken. 

«Kirkemøtet viser til tidligere vedtak 
som understreker at uenighet i dette 
spørsmålet, teologisk bedømt, ikke er 
av en slik karakter at det gudstjeneste-
lige og sakramentale fellesskapet i Den 
norske kirke må brytes.»

Et mindretall i kirkemøtet mener det 
er kirkesplittende.

Det presiseres i vedtaket at begge 
syn skal ha rom i kirken, og kan komme 
til uttrykk, ikke bare i liturgiske ordnin-
ger, men og i undervisning og forkyn-
nelse. Ingen kan med andre ord bindes 
til å undervise mot egen overbevisning 
i synet på ekteskapet.

Vedtaket gir alle som ønsker vigsel 
rett til å vies i sin kirke. Soknerådene, 
eller menighetene har ingen innflytelse 
på dette. 

Det er prosten sin oppgave å skaffe 
prest til vigselen. Den enkelte prest har 
rett til å velge om han eller hun vil fore-
ta vielse av likekjønnede. Kirkemøtet 
oppfordrer til at andre kirkelige ansatte 
skal få samme valgmulighet når det 
gjelder medvirkning i vielser. Her i me-
nighetene i Fjell vil kirkevergen legge til 
rette for dette.

Det er ingen tvil om at dette er et 
stort og krevende tema i kirken. Mange 
har et sterkt engasjement i saken, og 
det ligger tunge etiske og 
Bibelteologiske overveielser til grunn 
for engasjementet. Det handler om sy-
net på ekteskapet, om synet på 
Bibelen, og om synet på hva det vil si å 
være skapt i Guds bilde. Om hva Guds 

kjærlighet er, og om forståelsen av 
syndsbegrepet. Det oppleves krevende 
for mange at en ikke kommer til enig-
het om dette.

Folk i kirken trekker ulike konsekven-
ser av vedtaket i denne saken. For noen 
vakte vedtaket glede, mens for andre 
vakte det sorg. Noen har valgt å melde 
seg ut av kirken. Noen bruker tid på å 
finne ut hvilke konsekvenser de vil trek-
ke, mens andre venter for å se hva som 
skjer lokalt her hos oss. For mange 
trengs det en fornyet gjennomtenkning 
av hva som kreves for enhet i kirken, og 
hva man kan leve med av uenighet. 

Saken har vært samtalt om i kirke-
staben, og i soknerådene. Og prestenes 
syn etterspørres i formelle og uformelle 
sammenhenger.

Sokneprestene i Fjell, Foldnes og 
Landro vil redegjøre for sitt syn i neste 
kyrkjeblad.

Under følger kirkemøtet sitt vedtak i 
sin helhet
På kyrkjemøtet i Trondheim i april ble 
det gjort følgende vedtak:

1. Kirkemøtet erkjenner at spørsmå-
let om homofilt samliv og vigsel av like-
kjønnede par er en sak som Den norske 
kirke etter lange samtaler og flere 
utredninger ikke har lykkes å enes om.

2. Kirkemøtet viser til tidligere ved-
tak som understreker at uenighet i det-
te spørsmålet teologisk bedømt ikke er 
av en slik karakter at det gudstjeneste-
lige og sakramentale fellesskapet i Den 
norske kirke må brytes. Begge syn på li-
kekjønnet ekteskap kan derfor gis rom 

og komme til uttrykk i kirkens liturgiske 
ordninger, undervisning og forkynnel-
se.

3. Et flertall i Kirkemøtet mener at 
det i tillegg til dagens liturgier for ekte-
skap og forbønn for borgerlig inngått 
ekteskap mellom kvinne og mann, må 
utarbeides tilsvarende liturgier som in-
kluderer likekjønnede par og som kan 
brukes overfor alle par.

4. Et mindretall i Kirkemøtet ønsker 
ikke kirkelig vigsel av likekjønnede par 
fordi det strider mot deres forståelse av 
ekteskapet. De av mindretallet som 
støtter dette vedtaket, tar likevel til et-
terretning Kirkemøtets sammenset-
ning, og at slike liturgier derfor vil bli 
utarbeidet og implementert.

5. Kirkemøtet forutsetter at disse li-
turgiene innføres som ordinære litur-
giske ordninger. De gjøres gjeldende i 
hele Den norske kirke slik at alle med-
lemmene kan inngå ekteskap i sin loka-
le kirke.

6. Kirkemøtet fastslår at prester har 
frihet til å velge om de vil foreta vigsel 
av likekjønnede par eller forbønn for 
borgerlig inngått ekteskap mellom like-
kjønnede. Andre kirkelig ansatte bør 
også ha en tilsvarende mulighet til ikke 
å medvirke ved den kirkelige handlin-
gen.

(Vedtatt med 88 av 115 stemmer)

Ønske om kyrkjeleg vigsel for likekjøn-
na par i Fjell kommune
Dersom nokon ønskjer vigsel for like-
kjønna par her i Fjell, må ein ta kontakt 
med Fjell kyrkjekontor og bestille vig-
sel. Dette gjeld for medlemer i Den 
norske kyrkje som er busett i Fjell kom-
mune, dvs har folkeregistrert adresse i 
Fjell kommune.

Det er prost og kyrkjeverje som er 
ansvarleg for å legge til rette for at vig-
sel for likekjønna par i Fjell kommune 
kan gjennomførast.

Gjennomføring av kyrkjeleg vigsel 
for likekjønna par kan først skje etter at 
ny liturgi er vedteke på Kyrkjemøtet i 
2017.

TERJE AANNERØD, 
sokneprest i Fjell

BORGHILD HUSTAD BERGE,  
Fungerande kyrkjeverje i Fjell

Fra Kirkemøtet. Foto: kirken.no
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Vi vil med glede invitere deg 
som er fødd i 2002 til ei spa-
nande konfirmasjonstid i 
Fjell, Foldnes og Landro 
sokn skuleåret 2016/2017!

I konfirmanttida får du mellom anna ta 
del i engasjerande undervisning, delta på 
artige ungdomsarrangement, bli kjend 
med nye folk og avslutte året med ein 
flott konfirmasjonsdag.

Konfirmantåret er med andre ord inn-
haldsrikt, her er noko av det du som kon-
firmant får ta del i:

Undervisning:
I løpet av året skal du vere med på ni uli-
ke samlingar der du får lære meir om 
Gud, Bibelen, kyrkja og kva det vil seia å 
vere døypt og å vere kristen. 
Undervisningssamlingane er i kyrkja et-
ter skuletid.

Vi har òg eigne samlingar for dei av 
konfirmantane som av ulike grunnar 
treng individuell tilrettelegging.

Konfirmant i kyrkja i 2017?

 

Bli med på MILK-kurs og lær meir om samarbeid og organisering, 
kristen tru, leiaransvar, kyrkja/ungdomsarbeid, kommunikasjon, 

deg sjølv og andre… 

Du får...  

 Del i eit supert 
fellesskap 

 God opplæring i korleis 
ein kan vere             ein 
god leiar 

 Lære meir om trua 
 Innsikt i korleis kyrkja 

sitt ungdomsarbeid er 
organisert 

 Leiarerfaring frå ulike 
praksistadar 

 Kursbevis 

Du binder deg til: 

 Å møte på alle seks 
samlingene 

 Å vere med på 
lederweekend i 
september 

 Å delta på tildelt praksis 

Meld deg på via linken: 

kyrkja.no/funk/milk 

Sjølve kurset er gratis, og du får deltakarmateriell og kveldsmat kvar gong. Leiarweekend, 
som er starten på heile kurset, kostar 350,- kr. Økonomi skal aldri vere noko hindring, ta 
difor kontakt med Ungdomsprest Maria Tveten (maria.tveten@fjell.kommune.no) om det er 

vanskeleg å kunne betale for weekend. 

Håpar du vil vere med! 

 

Helsing ungdomsarbeidar Eirik Austeng og 
ungdomsprest Maria Tveten 

Sommerleir på 
Wallemtunet
Bli med på lek og moro, gril-
ling, fjellturer, fotball, volley-
ball, sporløp, spennende kub-
bespill-kamper og mye annen 
moro.

På leir treffer du gamle og 
nye venner. Det er godt felles-
skap, aktiviteter og samlinger 
der vi får høre spennende for-
tellinger fra Bibelen. 

Sommerleirene på 
Wallemtunet er et av årets 
store høydepunkter, og leirste-
det ligger i flotte naturomgi-
velser på Kvamskogen.

Sommerleir 7-10 år. fredag 
24. til søndag 26. juni 2016.

Sommerleir 11-14 år man-
dag 27. til torsdag 30. juni 
2016.

Meld dere på til: bergen@
sondagsskolen.no eller telefon 
907 72 703

Arrangør er Søndagsskolen 
Bergen krets og Acta – barn og 
unge i Normisjon.

Bli med på Tenmisjons-festivalen. 
Mandag 1. august til fredag 6. arrangeres TMF på Åpta 

camping på sørlandet. Det blir en uke med Jesus, sommer, 
masse happenings og aktiviteter, bading, telttun, radio og 
beachparty. 

Dit skal VI, og vi vil ha med deg! 
Er du ferdig med 8. klasse og under 19 år kan du være 

med. Sjekk ut «TMF-Tenmisjonsfestivalen» på facebook. 
Meld deg på hos eirik.austeng@fjell.kommune.no så får 

du hele 600 kr i rabatt. 
Det blir felles reise tur-retur til leiren fra Bergen. Kom og 

bli med. «Det blir helt konge!» 
EIRIK AUSTENG

«TMF – Sommerens store 
happening»
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Interessegrupper:
I interessegruppene får du vere ein del 
av ungdomsarbeidet og andre aktivite-
tar i kyrkja. Du kan velje mellom mange 
ulike grupper som t.d. Leir, TenSing 
Lukas, KRIK, Basement, Landroklubben, 
Lysmesse m.m. 
Det kjem meir informasjon om desse 
gruppene på T14-dagen.

Arrangement:
•   T14 – Kick-off er ei høgtideleg og 
festlig KickOff-samling for både konfir-
mantar og foreldre. Her vil du få info 
om konfirmantåret og alle dei ulike in-
teressegruppene.
•   Fasteaksjonshelga: Kvart år er Fjell, 
Foldnes og Landro kyrkjer med på 
Fasteaksjonen. Her er konfirmantane 
bøsseberarar, og er med på å samle inn 
pengar til Kirkens Nødhjelp sitt arbeid 
over heile verda. I tillegg har konfir-
mantane ei storsamling kvelden før 
med undervisning, kiosk og konsert.
•   T15 – Wrap-up er avslutninga på 
konfirmantundervisninga. Vi ser tilbake 
på konfirmantåret som har vore og ser 
framover mot tida etter konfirmasjo-
nen.

Konfirmasjonsgudstenester 2017:
Konfirmantane er med på fleire gudste-
nester i konfirmanttida, og året blir av-
slutta med ei høgtideleg konfirmasjons-
gudsteneste. 

Fjell kyrkje 
Laurdag 6. mai 
kl. 10.30: Ekerhovd, Algrøy, Skålevik 
og Syltøy 
kl. 12.30: Kolltveit  
Søndag 7. mai  
kl. 10.30: Ulveset 
kl. 12.30: Knappskog og Tellnes

Foldnes kyrkje 
Laurdag 6. mai 
kl. 10.30: Foldnes 
kl. 12.30: Foldnes 

Laurdag 13. mai  
kl. 10.30: Hjelteryggen
kl. 12.30: Liljevatnet 
Søndag 14. mai
kl. 10.30: Brattholmen og Bjorøy
kl. 12.30: Brattholmen

Landro kyrkje  
Laurdag 13. mai
kl. 10.30: Landro og Misje 
kl. 12.30: Landro og Spjeld 
Søndag 14. mai
kl. 10.30: Ågotnes 

Info-møte for alle kommande  
konfirmantforeldre
Torsdag 16. juni kl. 19.00 i  
Foldnes kyrkje. 

Alle døypte i 02-kullet har fått til-
sendt info om konfirmantåret i posten. 
Ta kontakt på e-post: beate.sorhus@
fjell.kommune.no dersom du ikkje har 
fått dette.

Påmelding
Alle som skal vere konfirmantar i kyr-
kjene i Fjell må registrere seg på  
www.kyrkja.no/fjell/konfirmant 

Frist for registrering 22. juni.
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T 13 – Tema: Forsoning

T 5 – Den gode gjetaren

Velkomen på T-dagar  
•	 Påmelding til og info om alle T-dagane finn du på www.t-dagen.no eller på tlf. 55 09 74 40.  

Spør etter Rannveig, Linn-Elise eller Søgnie.

•	 Vi er glade for tidlege påmeldingar, med tanke på grupper, leiarar og servering. 

•	 Trusopplæringa i Fjell er for alle, uavhengig av funksjonsnivå. Ta kontakt ved særskilde behov.

Tid og stad: Fredag 4.3 i Foldnes kyrkje
Program: Film, undervisning, Tuppen og Lillemor, 
tacosuppe, leik, kveldsavslutning.
Deltakarar: 16 stilige trettenåringar!

Tid og stad: Tysdag 12.4 i 
Foldnes kyrkje
Program: Middag, svisj, song, 
grupper, frukt, bibelforteljing, 
formingsaktivitet, leik, rulle-
forteljing og overrasking til å 
ta med heim tilslutt!
Deltakarar: 44 supre femårin-
gar med følgje!
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T 1 – Babysong 
Heime med baby? Velkomen til babysong 
måndag 6. juni kl. 10.30-12.30 i Fjell kyrkje. Eit 
koseleg  fellesskap med leik, song, prat og god 
lunsj. Vi blir glade for påmelding, slik at vi veit 
kor mykje mat som skal handlast inn. De kan 
melde dykk på via t-dagen.no. Babysongen er 
gratis! Heime med baby? Velkomen til 
babysong måndag 6. juni kl. 10.30-12.30 i Fjell 
kyrkje. Eit koseleg  fellesskap med leik, song, 
prat og god lunsj. Vi blir glade for påmelding, 
slik at vi veit kor mykje mat som skal handlast 
inn. De kan melde dykk på via t-dagen.no. 
Babysongen er gratis! 

T 2 – Påskevandring
Tid og stad: 
Laurdag 9.4 i Fjell 
og Foldnes kyrkje

Program: 
Påskevandring, for-
mingsaktivitet, 
deilig kringle- og 
fruktmåltid, leike-
krok, kaffidrøs og 
bokgåve.

Deltakarar: 
20 flotte toåringar 
med følgje!

«Små ting gjort i kjærleik 
kan endre verda»
Det snakka vi mykje om på T9 i februar i år. Mor Teresa lyftar 
opp kvardagsgodleiken og orda hennar gir oss frimod til å ten-
kje større om dei små kjærleiksgjerningane vi kan gjere for 
kvarandre. Likevel kan vi fort kjenne at vi hamnar litt i vår eiga 
boble. Det er så mykje som skjer og så mykje som skal følgjast 
opp med våre eigne... Korleis utvide bobla vår i sommar og gi 
næring til gleda og godleiken i nærområdet vårt?

Her er nokre godleikstips: 
• Bake bollar eller skuffekake saman – og stikk innom nabo-
en med ei korg med heimebakst.
• Gje oppmuntringar og leggje i postkassa til naboen; f.eks. 
ein liten boks med et oppmuntrande kort: «Vi er glade for 
at du/de er våre gode naboar!» saman med ein sjokolade 
og/eller kaffi.
• Kanskje nokre ungdomar eller vaksne i nabolaget øvings-
køyrer og treng nokon til å køyre med dei?
• Skal du ta med barna dine på eit kjekt arrangement, ein 
tur eller ein konsert, inviter med eit barn du tenkjer kunne 
hatt glede av å bli med.
• Set ut bosspannet til naboen om du ser at dei har gløymt 
det.
• Tilby naboen ein kopp kaffi eller eit glas brus når han/ho 
står og lukar ugras i hagen.
• Ta ein runde rundt middagsbordet og sei ein fin ting til 
kvarandre.
• Spander ein is på nabobarna.
• Meld deg og familien din til teneste på GODHET 2016 i 
dag! 
Godhetsfestivalen vert arrangert denne veka (31. mai-2. 

juni) saman med Metodistkirken MetSo, Tremor og 
Brattholmen bedehus. For meir info, sjekk ut www.godhet.no 
eller Fjell godhet på facebook.

Utdrag frå www.godhet.no: «Vi har en drøm om at Norge 
skal omtales som et land hvor godhet er synlig og tilgjengelig 
for alle mennesker. Rett og slett ved at landets borgere våger å 
gjøre de små rause gjerningene overfor andre og hverandre. Vi 
tror helt enkelt at godhet vil forandre verden. Vil du være 
med?»

Med det-
te ønskjer vi 
T-teamet 
dykk alle ein 
GOD som-
mar! Tusen 
takk til alle 
små og store 
som vi har 
fått vore sa-
man med 
gjennom 
T-dagen dette skuleåret. De er supre! 

Beste helsing frå Linn Elise, Søgnie og Rannveig
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Sommarhelsing frå T-teamet
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Den stiliserte dueflukten og ordene “gjennom livet”  understreker det samme som bildekollasjen; nemlig folkekirkens nærvær fra 
fødsel til alderdom - i både glede og sorg. 
Dueflukten kan benyttes med og uten bakgrunnsfarge, med og uten ordene “gjennom livet” samt i de forskjellige profilfargene. Den 
kan deles opp og man kan bruke den i ulike størrelser. Den kan også stå på egne ben, men skal ikke brukes innkopiert på foto og den 
skal ikke speilvendes. 

 grafiske elementer - dueflukt

dueflukten uten tekst

utsnitt av dueflukten i transparent 50%

dueflukten med tekst

utsnitt av dueflukten i negativ trykk på profilfarge

Ulike utgaver av dueflukten kan lastes ned her: www.kirken.no/www.kyrkja.no (> Ressurser > Grafisk profil)
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29.05 2. su. i treein. Fjell kyrkje 11:00 Gudsteneste  dåp og nattverd Unneland Misjon Thailand/Laos

05.06. 3. su. i treein. Fjell kyrkje 11:00 Gudsteneste nattverd  Aannerød Den norske diakonhjem
12.06. 4. su. i tre… Fjell kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp  Atle Moe Familie og medier
19.06.   5. su. i tre… Fjell kyrkje 11:00 Gudsteneste nattverd  Aannerød 
26.06. Aposteldagen Fjell kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp og nattverd Atle Moe Kristen muslimmisjon

03.07.  7. su. i tre… Fjell kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp og nattverd Egil Morland NLA Høgskolen
10.07.  8. su. i tre… Fjell kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp og nattverd Atle Moe NKSS
30.07.  Laurdag  Fjell kyrkje 14:00 Barnedåpsgudst. dåp  Theis  Kirkens SOS
31.07.  11. su. i tre… Fjell kyrkje 19:00 Gudsteneste nattverd  Unneland Misjonsalliansen

14.08.  13. su. i tre… Fjell kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp og nattverd Unneland Misjon Thailand/Laos
21.08.  Vingardssundag Fjell kyrkje 11:00 Gudsteneste nattverd  Aannerød 

29.05.  2. su. i treein. Foldnes kyrkje 11:00 BibelBønLovsang nattverd  Ekerhovd-Ottersen Eige abeid

05.06.  3. su. i tre… Foldnes kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp  Ekerhovd-Ottersen Institutt for 
sjelesorg, Modum bad

12.06.  4. su. i tre… Foldnes kyrkje 11:00 Ung messe nattverd  Ekerhovd-Ottersen/Tveten Eige arbeid
19.06. 5. su. i tre… Foldnes kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp  Kopperud /H. C. Hartvedt Sotra 

indremisjon
03.07.  7. su. i tre… Foldnes kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp og nattverd Atle Moe Norsk Gideon
24.07.  10. su. i tre… Foldnes kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp og nattverd Aannerød MYSAs venner

14.08.  13. su. i tre… Foldnes kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp og nattverd Svein Morland Den norske 
Israelsmisjon

21.08.  Vingardssundag Foldnes kyrkje 11:00 Gudsteneste nattverd  Ekerhovd-Ottersen

Fjell kyrkje

Foldnes kyrkje

Landro kyrkje

29.05.  2. su. i treein. Landro kyrkje 11:00 Gudsteneste nattverd  Atle Moe Den indre 
sjømannsmisjon

05.06. 3. su. i tre… Landro kyrkje 11:00 Gudsteneste nattverd  Atle Moe NKSS
12.06. 4. su. i tre… Landro kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp og nattverd Kopperud Stefanusalliansen
26.06. Aposteldagen Landro kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp og nattverd Ekerhovd-Ottersen Himalpartner

17.07.  9. su. i tre… Landro kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp og nattverd Kopperud Den norske 
Israelsmisjon

07.08. 12. su. i tre… Landro kyrkje 11:00 Gudsteneste dåp og nattverd Ekerhovd-Ottersen Norsk Gideon 
21.08. Vingardssundag Landro kyrkje 11:00 Gudsteneste nattverd   
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Velkomen til gudsteneste     

Dato   Kyrkjeårsdag Kyrkje  Kl. Gudsteneste Dåp/Nattv Prest       Takkoffer                                    
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Fjell kyrkje
13.03.2016
Maren Bakke Persson
Alina Eikås Lie
Storm Alfred Sørebø
Georgina Angelov Heggholmen
Signe Cornelia Svensson

20.03.2016
Jonas Økland Sulen
Emil Sæle Steensnæs
Sanne Røsland
Nicholas Nord

03.04.2016
Olaf Johan Skjønhaug Vangen
Julie Hjørnevik Semb
Astrid Oline Kringlen
Tobias Hauge Dommersnes
Joel Horgen Egeland
Alf Tore Liljedahl Ekren

24.04.2016
Ola Tysnes Grimstad
Mie Mariell Vinnes Sævereid
Anette Eines
Conny Therese Hjørnevik
Sander Fjørstad Strømme

08.05.2016
Oda Dressel Støen
Liam Skarholm
Aksel Åbø Berg
Henry Aarsand Aag

15.05.2016
Ella Marie Andenes Lie
Victoria Bruvik
Lilly Johanne Bjelland Stølen
Clara Marie Sletteland
Mathias Forland Klepsvik

Foldnes kyrkje
20.03.2016
Benjamin Sundvor Wollan
Alan Johan Hufthammer-
Richardson
Julian Svanø Ulvatn
Adrian Kolltveit Tveitnes

27.03.2016
Maia Johannesen Jentoft
Lilly Hovland

10.04.2016
Rikke Christophersen
Elias Fikreyohanes Haugen
Mona Lak Hagenes
Aleena Jansen

17.04.2016
Alba Marie Norstrand Bakke
Leah Fjellhaug
Bernhard Antonius Ek

15.05.2016
Noah Villanger Langeland
Milia Hofstad
Fredrik Gjerde Bringedal
Mille-Marie Fjellhaug Indrebø
Leander André Kausland Løland

Landro kyrkje
06.03.2016
Emil Solsvik Mørk
Mia Monsen

10.04.2016
Benjamin Lillebø
Ronja Molstad Ramberg

24.04.2016
Emilie Constanse Vågenes 
Gandrudbakken

15.05.2016
Narve Bjorøy Johansen
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 Fjell sokn
Anton Elias Møvik (d. 28.10.15)   f. 1924

Harriet Margrethe Ulveset            f. 1933
Liv Frøydis Drazdiak           f. 1945
Idar Anton Åse                                f.1941 
Brita Henjesand                         f. 1916
Konstanse Aslaug Storenes           f. 1928

 Foldnes sokn
Inga Marie Snekkevik           f. 1930
Marit Færøy            f. 1942
Geir Helle            f. 1953
Turid Oddny Jansen            f. 1944
Hjørdis Rong            f. 1927
Rolf Christian Sønnervig           f. 1928 
Jorunn Iren Glastad Holm           f. 1965 
Torleiv Bjarne Algrøy           f. 1938

 Landro sokn
Kristian  Nordtveit        f. 1945
Dan Jarle  Svanevik                         f. 1958
Sigurd Nils Olai Solsvik           f. 1919
Magnus Martin Turøy                    f. 1936
Bjarne Magne Misje                       f. 1949 
Magnar Olav Solsvik                       f. 1930

 Livets gang

1

Grafisk profil 
for 
Den norske kirke

1

Grafisk profil 
for 
Den norske kirke

1

Grafisk profil 
for 
Den norske kirke

Vår Herre Jesus Kristus seier: «Eg er 
oppstoda og livet. Den som trur på 
meg, skal leva om han så døyr. Og 
kvar den som lever og trur på meg, 
skal i all æve ikkje døy.»

Joh. 11:25-26

Døypte Døde

Vigde
Fjell kyrkje
19.03.2016
Rita Elisabeth Gjerrestad og Preben 
Johannes Angelskår

02.04.2016
Siw Hege Lie og Morten Lillemork

23.04.2016
Sofie Gandrudbakken og Kenneth 
Maurstad

Foldnes kyrkje
18.03.2016
Bergljot Gjedrem og Morten Støle 
Helgås

VI TRENGER FRIVILLIGE. 
Har du tid til å bry deg og lyst til å utvikle deg? 

Årlig besvarer vi omkring 200 000 henvendelser på telefon 
og internett, likevel er det en av tre som ikke får svar.

Les mer og meld din interesse på 
kirkens-sos.no 

Å snakke med folk om livet gir mening.



Annonseplass?
Fjell Kyrkjeblad kjem i 
postkassa til alle i Fjell 
kommune 6 gonger i året.  
Dersom du vil nå breitt 
ut, kan vi hjelpa deg med 
annonseplass. 

Ta kontakt for et tilbod. 
Tlf 55097440 eller e-post: 
post.kyrkja@fjell.kommune.no

Bunar for menn

Hans  90624854  ha_kvalh@hotmail.com
Nina   92243478 ( e.kl 18)  ninaellertsen@hotmail.com
Vi har bunadsutstilling på Sotra.  -  www.BunadForMenn.no 

Herrebunader.
Vi kan levere følgende: Fana, Sotra, Hardanger, Rogaland, Samnanger, Os, 
Fusa, Nordland, Sunnmøre, Hallingdal, Gudbrandsdal, Romerike, Øst/Vest 
Telemark, Numedal, Østerdal.

Pakkeløsninger.
Jakke, bukse, vester, skjorter, alt bunadssølv, kniv, broderert bunadspose, 
kleshenger, buksseler. Best på pris og kvalitet.
Bunadene er bygget på modeller fra 1850 tallet og er håndtverk av høy 
kvalitet,

Dersom barna dine blir alvorleg eller langvarig sjuke, kan det få store 
konsekvensar for både dei og familien. 
Med ei barne- og ungdomsforsikring frå Sparebanken Vest kan du gjere 
framtida litt tryggare for deg og dine.

Snakk med rådgivaren din i banken om forsikring, eller ta kontakt med 
oss på 815 22 002.

Er barna dine forsikra?
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BegravelsesByrå

Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Seremoni etter pårørendes ønsker, med omtanke og verdighet.

Gravferdsannonser

VESTGAR
E L E K T R O

-din el-kontakt

Møllestykket 21, 5360 Kolltveit
T: 400 30 210 • E-post: post@vestgarelektro.no • www.vestgarelektro.no

Westland Elektro AS  
har fusjonert med  
Vestgar Elektro AS

Annonsar
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bildekollasj

Bildekollasjen finnes i fire varianter: To horisontale og to vertikale. Stripen mellom rutene kan varieres i forhold til bakgrunnsfargen. 
Deler av bildekollasjen kan brukes separat, men det er ikke anledning til å sette sammen kollasjen i ny/annen rekkefølge enn den som 
er vist her. 

Det er viktig å bruke de grafiske elementene slik at de samlet gir assosiasjoner til kirkens verdier - og ikke bare der det ser pent ut.  

Bildekollasjene kan lastes ned her: www.kirken.no/www.kyrkja.no (> Ressurser > Grafisk profil)
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Besøksadresse: Tytebærbrekko 2, Straume

Sentralbord: 55 09 74 40
Epost: post.kyrkja@fjell.kommune.no

VESTHORDLAND  
PROSTIKONTOR
Prost: Erling Kopperud, 55 09 74 42,  m. 90 85 89 39
epost: erling.kopperud@fjell.kommune.no
Prostiprest: Helge Unneland 911 23 612
Prostesekretær: Ingjerd H. Johansen 55 09 74 43

FJELL KYRKJEKONTOR
For kontakt med prest i Fjell:  
kvardagar frå kl 09.00-15.00  55 09 74 40
elles ring beredskapstelefon i prostiet: 95 48 36 55

ADMINISTRASJON
Kyrkjeverje: Annlaug Børve 55 09 74 48, 
epost: annlaug.borve@fjell.kommune.no
Ass. kyrkjeverje: Borghild Hustad Berge 
55 09 74 45, m. 99 70 69 42
epost: borghild.berge@fjell.kommune.no 
Kontorsekretær: Anne-Kari Vik 55 09 74 57 
epost: anne-kari.vik@fjell.kommune.no
Kyrkjelydssekretær: Line Steinsland Mosnes
epost: line.mosnes@fjell.kommune.no
Kontorlærling: Birgitte Skjoldal 
epost: birgitte.skjoldal@fjell.kommune.no

PRESTAR
Sokneprest: Terje Aannerød 55 09 74 51
epost: terje.aannerød@fjell.kommune.no
Sokneprest: Bjarte Nese 55 09 74 52
epost: bjarte.nese@fjell.kommune.no
Sokneprest: Petter A. Ekerhovd-Ottersen 55 09 74 46
epost: petter.eo@fjell.kommune.no
Ungdomsprest: Maria Tveten 55 09 74 60

DIAKONI
Soknediakon: Torbjørn Fjøren 55 09 74 47, m. 922 95 377 
epost: torbjorn.fjoren@fjell.kommune.no
Ungdomsdiakoner Basecamp 55 09 74 58  
- Nils Ivar Honningdal m. 99 46 88 70

BARN OG UNGDOM 
Kateket: Mildred Fjøren Heggernes 55 09 74 49 
epost: mildred.heggernes@fjell.kommune.no
Kateket/ t-teamsleiar: Rannveig Vestbøstad Vik
55 09 74 61 / rannveig.vik@fjell.kommune.no
Kyrkjelydsped. / t-team: Søgnie Lillevik Nilsen 
Kyrkjelydsped. / t-team: Linn-Elise Richardsen 
Kyrkjelydspedagog/konfirmantleiar Beate Sørhus 
55 09 74 63 / beate.sorhus@fjell.kommune.no 
Ungdomsarbeidar: Eirik Austeng 55 09 74 54
Kyrkjelydsarbeider: Eivind Kausland Lie 55 09 74 54

KYRKJEMUSIKK
Kantor: Olav Sørheim  56 33 25 01
epost: olav.sorheim@fjell.kommune.no
Organist i Foldnes: Aasmund Brekke  56 32 41 90
Kantor i Landro: Eline Olsen  m. 90 60 53 32

DRIFT
Driftsleiar: Norvald Snekkevik 55 09 74 55, m.930 70 741
epost: norvald.snekkevik@fjell.kommune.no
Kyrkjegardsarb.: Torstein Vassnes  40 84 50 17
Kyrkjegardsarb.: Lorentz Andreas Skumsnes 90 07 21 29
Kyrkjegardsarb.: Vegard Lynglund
Kyrkjetenarar i Fjell: Ingalis A. Malmo 56 33 25 01
              Janne Lin Fjeld Andersen
Kyrkjetenarar i Foldnes: Ellen Ebbesvik 56 32 41 90
                     Olav Arne Myskja
Kyrkjetenarar i Landro:  Ingjerd H. Johansen  55 09 74 43
                     Sindre Supphellen

SOKNERÅDSLEIARANE  
Fjell sokneråd: Arne Bjorøy, arnebjoroy@gmail.com
Foldnes sokneråd: Magne Supphellen
Landro sokneråd: Tove Karin Lyngsmo Angeltveit

www.kyrkja.no/fjell www.t-dagen.no 

 Kontaktinfo

Kontakt med prest i Fjell 
Ved behov for teneste frå prest, som ikkje kan vente (til dømes dødsbod, 
soknebod for døyande, sjelesorg/ støtte i kritiske situasjonar), skal ein ta kontakt 
med på dagtid: tlf. 55 09 74 40

Beredskapstelefon i prostiet
I tidsrommet kl 17.00-08.00 på kvardagar og i helgane/høgtidene frå 
kl. 08.00 er det alltid ein prest i beredskap i prostiet.

Vakthavande prest på telefon:  m.  95 48 36 55

Sjelesorg og samtale
Vi har alle teieplikt, så det som vert fortald oss kjem ikkje vidare. Du kan difor med 
frimod ta kontakt med nokon av oss på eit av desse telefonnummera:

Sokneprest Terje Aannerød   tlf. 55 09 74 51 (a)
Sokneprest Bjarte Nese   tlf. 55 09 74 52 (a)
Sokneprest Petter A. Ekerhovd-Ottersen      tlf. 55 09 74 46 (a)
Ungdomsprest Maria Tveten  tlf: 55 09 74 56 (a)
Soknediakon Torbjørn Fjøren   tlf. 55 09 74 47, m. 92 29 53 77
Ungdomsdiakon Nils Ivar Honningdal tlf. 55 09 74 58, m. 99 46 88 70

KYRKJETENAR LANDRO KYRKJE
Vi søkjer etter KYRKJETENAR i Landro Kyrkje. 
Arbeidet består i gjere klar til og assistere under gudstenester og andre 
arrangement 2. kvar helg Noko kveldsarbeid og arbeid i høgtidene må 
påreknast.
Stillinga er ledig frå 15. august 2016

Stillinga er løna etter tariff.     

Søknaden skal sendast til  
Fjell kyrkjelege fellesråd  v/driftsleiar Norvald Snekkevik, pb 184, 5342 
Straume eller epost norvald.snekkevik@fjell.kommune.no 
Spørsmål om stillingane kan rettast til driftsleiar på tlf  93 07 07 41

Søknadsfrist :  15. juni 2016
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Vikaprest i Landro
Atle Moe er vikar for soknepresten i Landro, Bjarte Nese, i perioden fra 1. mai til 
1. september 2016.

Moe har permisjon fra stillingen som sokneprest i Landås i Bergen domprosti.
Vi ønsker ham hjertelig velkommen i vårt medarbeiderfellesskap, og ber om 

Guds velsignelse over liv og tjeneste.

ERLING KOPPERUD



VANNRETT:
1. Trondheim  
5. Greier 
8. Ytret 
9. Guttenavn 
12. Anita Nes 
13. To like  
15. Alene 
16. Ren 
18. Tina Drevland 
19. Land i Asia

LODDRETT:
1. Land i Skandinavia
2. Grønn øy
3.To like
4. Hovedstad 
6. Krydder 
7. Jentenavn 
10. Brus 
14. Organ 
17. Aksjeselskap

Barnekryssord

B-BLAD
Returadresse:  Fjell Kyrkjelyd
Postboks 184, 5342 Straume

Namn:...........................................................................

Adresse.........................................................................

.......................................................................................

Bli med i trekninga av ein stor
valfri PEPPES PIZZA! Send inn 
kryssord til  Fjell kyrkjekontor,  
PB 184, 5342 Straume. 
Merk konvolutten: «Kryssord»

Vinnar av Barnekryssord  
i nr. 2-2016:

Stine Litlekalsøy
Søremaggevarden 23,

5363 Ågotnes

Ny i Fjell kommune? 
Her er nokre av samlingane og aktivitetane du kan bli med på i kyrkjene i 
Fjell kommune. Du er hjarteleg velkomen!

Foldnes kyrkje
Gudsteneste - dei fleste søndagar kl. 11:00. 

Søndagsskule - under gudsteneste, når det ikkje er familiegudsteneste. 
Kontakt: Maria Wergeland 92 40 88 05

Bibel, bønn og lovsang - Siste søndag kvar månad kl. 18:30. 
Kontakt: Petter Ekerhovd-Ottersen 97 67 97 56

RAMP - annankvar tysdag, kl 19.30. Inspirerande temakvelder med 
husband og kaffe! Kontakt: Janne Mo; mojanne1@gmail.com

Treff - i kyrkjelydssalen første onsdag pr. mnd. kl. 11.30-14.00. Varm 
mat, undervisning og fellesskap. Kontakt: Ellen Ebbesvik 56 32 41 90

Lukas Tensing - måndagar frå kl. 18:30 i kyrkjerommet. For deg som går 
i 8. klasse og oppover. Kontakt: Maria Tveten 55 09 74 60

Ungdomslaurdag - i Vestfløyen frå kl. 19.00 og utover, for deg som går i 
9.klasse og oppover. Kontakt: Maria Tveten 55 09 74 60

Mannsgruppa - kyrkjelydssalen ein torsdag i månaden.  
Kontakt: Bjørn Andersen 908 92 950

Basardamene - Foldnes kyrkje. Torill Kvalheim, tlf 90 79 92 22

Fjell kyrkje
Gudsteneste - dei fleste søndagar kl. 11.00

Søndagsskule - under gudsteneste, når det ikkje er familiegudsteneste.  
Kontakt: Torun Svennevik, tlf. 97 67 11 61 

Retreatkveldar - Ein onsdag i månaden kl. 20.00. Tekstlesing, musikk og 
enkel kveldsbøn. Kontaktperson: Terje Aannerød 55 09 74 51

Tweensklubben - I Fjell kyrkje fredagar kl. 19.00 – 21.00. For deg som 
går i 5. klasse og oppover. Kontakt: Maria Tveten 55 09 74 60

Familiekrik - laurdagar kl. 15.30 på Bildøy bibelskole. Sjå Facebook: 
Familie Krik Bildøy, eller kontakt: Søgnie Nilsen 97546646 

Vokalensemblet Sotra reviderte - for alle som vil syngje a-capellakor, 
tysdagar kl. 19-21.30. Kontakt: Jarle Hauge 482 84 287

Fjell kyrkjebrass - om du spelar brassinstrument. Annankvar torsdag på 
oddetallsveker kl. 20.-21.30. Kontakt: Olav Sørheim 926 15 988

Fjell barnekor - annankvar tysdag (oddetalsveke), kl. 17.30-18.30  
(4 år til 4. klasse). Det er sang, litt hobby og en liten lett kvelds.  
Kontakt: Olav Sørheim 926 15 988 evt. Kari Mortensen 411 22 323

Landro kyrkje
Gudsteneste - dei fleste søndagar, kl. 11:00.

Onsdagsmøte - I kyrkjelydssalen kl. 19.30, ein gong i månaden.  
Tale, lovsong og sosialt samvere. Torbjørn Fjøren,  55 09 74 47

Taco-fredag - ein gong pr. mnd. i kyrkjelydssalen kl. 17.-19. For heile 
familien! Kontakt: Bjarte Nese 55 09 74 52. 

Nordre Fjell Barnekor - for deg som går i 1.-4. klasse, kl. 17.30-18.40 
kvar tysdag. Kontakt: Eline Olsen 906 05 332

Nordre Fjell Tweenskor - for deg som går i 5.-8. klasse,  
kl. 18.40-19.35 kvar tysdag. Kontakt: Eline Olsen 906 05 332

Treff i Landro - i kyrkjelydssalen siste onsdag i månaden kl. 11.30-14. 
Fellesskap, mat, undervisning og song. Kont: Ellen Ebbesvik 56 32 41 90

Landroklubben - i kjelleren i Landro kyrkje annankvar fredag kl. 18.30 
til 22.30. Frå 8. klasse og oppover. Kontakt: Bjarte Nese 55 09 74 52

Tweensklubb - i Landro kyrkje, annankvar tysdag kl. 17.30 til 18.30.  
5.-7. klasse. Kontakt: Bjarte Nese 55 09 74 52. 

For meir info og e-postadresser, gå inn på kyrkja.no/fjell


